Заседание Совета директоров
Саморегулируемой организации Союза   «Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность»
(СРО Союз «СПБ»)
Протокол  № 56 от 20 сентября 2018 года

	[bookmark: _GoBack]Место проведения:
101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 22,
стр. 1, этаж 2

Время начала 11.00
Время окончания 12.00

Председательствовал:   	Дайлов А.А.
	Генеральный директор ООО «РСЦ ОПЫТНОЕ»

Присутствовали:
	Брыксин Р.В. от ООО «Пожстройсервис»
                                                    Лебедев М.П. от ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»
	Глуховенко Ю.М. независимый член
                                                    Базаров Е.И. независимый член

Приглашены:	Президент СРО Союза «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,
	Вице-президент СРО Союза «СПБ» - Лимасов В.В.,

Присутствовало 5 членов из 6. Кворум имеется, собрание правомочно.

Рассмотрели вопросы повестки дня:

1.	О результатах работы Дисциплинарной комиссии и применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза.
(Докладчик – Вице-президент СРО Союза «СПБ»  – Лимасов В.В.)

2.	Разное.

1. По первому вопросу выступил Лимасов В.В. с информацией о работе дисциплинарной комиссии и принятию мер дисциплинарного характера к членам саморегулируемой организации.

Решили:

Исключить из состава Союза следующих организаций, в соответствии с ч.2 ст. 55.7; ст. 55.15  Градостроительного Кодекса РФ и п. 2; 4.4; 5 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых к членам СРО Союза «СПБ»:
1.  ООО «Гарант безопасности» (ИНН: 7716709104)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 401 от 18.09.2018г.)
2.  ООО «КОМСЕЛЛ» (ИНН: 7702190250)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 400 от 18.09.2018г.)
3.  ООО «ПОЖ СТРОЙ ПРОЕКТ» (ИНН: 7718621078)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 399 от 18.09.2018г.)
4.  ООО «Техно­Делит» (ИНН: 7717612137)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 402 от 18.09.2018г.)

Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, в соответствии со  ст. 55.15  Градостроительного Кодекса РФ и п. 2; 4.4; 5 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых к членам СРО Союза «СПБ»:
1.  ИП Лобачев А.А. (ИНН: 860700042655)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 403 от 18.09.2018г.)
2. ООО «НПП «Системные Ресурсы» (ИНН: 7722666177)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 404 от 18.09.2018г.)
3.  ООО «Периметр-ПМ» (ИНН: 5906076216)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 405 от 18.09.2018г.)
4.  ООО «ПиетариИнжСтрой» (ИНН: 7811407696)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 406 от 18.09.2018г.)
5.  ООО «РегионЭкоСтрой» (ИНН: 5407485982)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 407 от 18.09.2018г.)
6.  ООО «СПУ ОПТ» (ИНН: 7716111191)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия №  408  от 18.09.2018г.)
7.  ООО «СТК» (ИНН: 7719682852)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 409 от 18.09.2018г.)
8.  ООО «СтройКонтроль» (ИНН: 7840400906)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 410 от 18.09.2018г.)
9.  ООО «СтройСоюз-Проект» (ИНН: 5027181498)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 411 от 18.09.2018г.)
10.  АО «Электронные системы Ко» (ИНН: 7733106106)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 412 от 18.09.2018г.)
11.  ООО «Пожарная безопасность» (ИНН: 7735543648)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 413 от 18.09.2018г.)
12.  ООО «Экономтрансстрой» (ИНН: 7733113390)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 414 от 18.09.2018г.)
13.  ООО «Прогресс» (ИНН: 7721609232)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 415 от 18.09.2018г.)
14.  ООО «Кибер С» (ИНН: 7706433351)
(Решение Дисциплинарной комиссии о применении меры дисциплинарного воздействия № 416 от 18.09.2018г.)

Голосовали:
    «за» -  5           «против» - нет          «воздержались» - нет

Решение принято.

2.   Разное.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.

Председатель Совета директоров
СРО Союза «СПБ»                                                                                    Дайлов А.А.

Секретарь и лицо, ответственное
за подсчет голосов                                                                                   Брыксин Р.В.

3